
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 457

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  138   Del  14-09-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE ASFALTI PORZIONE DI VIA VERGA IN LO=

CALITA'  PIANE  DI  MORRO  -  AFFIDAMENTO  -  CIG:
ZF724E9916 - CUP: J71B17000160004

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 14-09-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 138 del 14-09-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO in località Piane di Morro sono in corso di esecuzione lavori di
realizzazione dei marciapiedi in via Sant'Antonio e che, allo stato attuale,
devono essere rezlizzati gli asfalti;

DATO ATTO:
- che, in sede di sopralluogo   nelle zone adiacenti all'area di intervento, si è
riscontrato che una porzione di via Verga, all'incrocio con via sant'Antonio, nel
tratto di intersezione con la stessa via  e per una lunghezza di circa 120 metri,
risulta particolarmente dissestata con mancanza di porzioni di asfalto;
- che la situazione di detto tratto è peggiorata con gli ultimi temporali in quanto
le forti piogge che ormai caratterizzano i nostri territori si sono infiltrate nei tratti
dissestati e hanno divelto ulteriori porzioni di asfalto;

CONSIDERATO:
-  che con Determinazione n. 137 del 13/09/2018 questo responsabile del
procedimento ha autorizzato la Ditta appaltatrice dei lavori di via sant'Antonio il
subappalto per i lavori di asfaltatura della via Sant'Antonio alla ditta Di  Gregorio
Elio;
- che, in considerazione della necessità di procedere al rifacimento dell'asfalto
anche nel tratto di via Verga, è stato richiesto un preventivo alla ditta di
Gregorio;

VISTO il preventivo trasmesso con nota prot.n. 14649 del 13/09/2018 dalla ditta
Di Gregorio Elio in cui sono riportate le lavorazioni da effettuare e i relativi
prezzi come di seguito specificati:
1)Pulizia vecchio asfalto con spazzola semovente, Posa in opera di emulsione
bituminosa, Scarifica del vecchio asfalto in corrispondenza della canaletta
esistente, dell’inizio e fine asfalto, Realizzazione di tappetino per una lunghezza
di ml 120.
 Per un totale a corpo € 7.200,00
2) Sistemazione in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione. Sono
compresi la rimozione di coperchi, l’elevazione delle pareti con getto di
calcestruzzo, la riposa in opera di chiusini precedentemente rimossi.
n. 2 pozzetti x 275,00 = € 550,00

RITENUTO il prezzo congruo e conveniente anche in considerazione della
presenza della Ditta, quale ditta subappaltatrice, nel cantiere adiacente di via
sant'Antonio;

DATO ATTO che, essendo l'importo dei lavori inferiore ad €  40.000,00, gli
stessi possono essere affidamenti direttamente ai sensi dell'art.36 comma 2
lettera a) del d.lvo 50/2016;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta come da DURC Online
INAIL_12580016 con validità fino al 23/11/2018 e l'assenza di annotazioni
riservate verificata in data 14/09/2018 sul sito dell'ANAC;

DATO ATTO che l'importo totale da corrispondere a copro alla Ditta esecutrice
e pari ad € 9.455,00 trovano copertura all'interno del quadro economico dei

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 138 del 14-09-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



lavori di "Realizzazione marciapiedi in via Sant'Antonio" tra le somme a
disposizione con l'utilizzo del ribasso d'asta;

RITENUTO di dover all'affidamento dei lavori in oggetto alla ditta di gregorio
Elio anche in considerazione della maggiore economicità dell'intervento vista la
presenza in loco della Ditta quale ditta subappaltatrice dei lavori in via
Sant'Antonio;

VISTI:
- il D.Leg.vo 18/08/2000, N.267;
- il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI FFIDARE la manutenzione straordinaria del tratto di via Verga, dall'incrocio
con via Sant'Antonio fino i successivi 120 metri, consistente nelle lavorazioni in
premessa descritte alla Ditta  DI GREGORIO ELIO, P.I.:00843500679, con
sede in Contrada Colle Pizzuto n° 15, 64023 Mosciano Sant'Angelo (TE)  per
l'importo totale di € 7.750,00 oltre Iva al 22%;

DI IMPEGNARE la somma totale necessaria per la realizzazione dell'intervento
e pari ad un totale di € 9.455,00 al CAP. 2835/22 IMP 388/2017 in
considerazione che i lavori in oggetto sono sterttamente connessi ai lavori
attualmente in essere in via sant'Antonio;

DI STABILIRE:
- che la Ditta dovrà procedere alla realizzazione dei lavori affidati con il presente
atto compatibilmente con la realizzazione delle stesse lavorazioni nel cantiere di
via sant'Antonio;
- che la Ditta si obbliga al rispetto della legge 136/2010 e ss.mm.ii. circa il
risèetto della tracciabilità dei flussi finanziari;
- che la formalizzazione dell'affidamento, considerato l'importo, avviene tramite
apposizione di firma in forma digitale da parte della Ditta affidataria;
- che il CUP e CIG sono i seguenti: CIG: ZF724E9916 - CUP:
J71B17000160004

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 14-09-018

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 138 del 14-09-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 138 del 14-09-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 138 del 14-09-2018  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


